
  

 

Schronisko na Paluchu im. Jana Lityńskiego 
jednostka budżetowa m.st. Warszawy 
 

ul. Paluch 2, 02-147 Warszawa 
tel. 22 868 06 34; 22 868 15 78/79 
info@napaluchu.waw.pl; www.napaluchu.waw.pl  

 
SCHR.26.3.286.23 Warszawa, dnia 24 marca 2023 roku 

 
 
 

Wykonawcy 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: SCHR.26.3.23 Nazwa 
zadania: 2023-3 Zakup karmy dla zwierząt ze Schroniska na Paluchu im. Jana Lityńskiego w 2023 roku 
 
 
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 
zamówienia informujemy: 
 
Pytanie: 1.  
Proszę o doprecyzowanie zapisu: "• głównym źródłem białka w oferowanej karmie ma być mięso (w 
tym suszone, mielone, rybie), owady lub skorupiaki lub owoce morza. • dopuszczalne następujące 
źródła białka pochodzenia zwierzęcego: - indyk, - kaczka, - królik, - owady, - owca (jagnięcina; 
baranina), - ryby, - skorupiaki i owoce morza, - zwierzęta łowne (dziczyzna), - białko kurze jedynie 
zhydrolizowane (w tym znarządów wewn., bez mózgu), lub w postaci suszonych jaj, - białko 
wieprzowe jedynie zhydrolizowane (wtym z narządów wewn., bez mózgu)" Rozumiem, że głównym 
źródłem białka w oferowanej karmie ma być mięso - drób, dziczyzna, ryba itp? Zapis dotyczy 
wskazania głównie na białko pochodzenia zwierzęcego, bez podania ilościowego czy procentowego 
białka pochodzącego z drobiu czy ryby?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że we wskazanych zapisach chodzi o to, aby głównym źródłem białka (tj. 
wymienionym na jak najwyższej pozycji w informacji o składzie karmy) było mięso (np. suszone, 
mielone, rybie), a nie np. „mączka z mięsa” lub „mączka z [gatunek]” (całego zwierzęcia). 
To główne białko (a także inne, tj. nie będące tym, które stanowi procentowo największy udział w całej 
puli białka) może pochodzić od wyszczególnionych gatunków zwierząt. W podanym zapisie nie widać 
np. białka pochodzącego od bydła, a w stosunku do białka kurzego i wieprzowego podane są 
dodatkowe warunki. 
 
Pytanie 2.  
Proszę o sprecyzowanie ilości dostaw - dostawy sukcesywnie. Prosze o wskazanie ile przewidziane 
jest ww. dostaw w ciągu trwania umowy na każde zadanie.  
 
Odpowiedź:  
Zadanie 1: Karma bytowa sucha dla psów seniorów – przewiduje się do dwóch dostaw 
Zadanie 2: Karma bytowa sucha dla psów dorosłych – przewiduje się do dziesięciu dostaw 
Zadanie 3: Karma bytowa sucha dla psów szczeniąt – przewiduje się jedną dostawę 
 
Z uwagi na powierzchnię magazynową jaką dysponuje Zamawiający nie przewiduje się jednorazowej 
dostawy większej niż 6 palet (ok. 700 kg/paleta). 
 
Przedstawiona powyżej ilość dostaw jest orientacyjna. Zamawiający informuje, iż będzie dokonywał 
zamówień w oparciu o bieżące zapotrzebowanie na karmę oraz zgodnie z umową. 
 
Pytanie 3.  
Proszę o podanie kwoty brutto przewidzianej na sfinansowanie zamówienia oraz wartości 
szacunkowej zamówienia.  



  

Odpowiedź: 
Kwota zostanie podana bezpośrednio przed otwarciem ofert. 
 
Pytanie 4.  
Proszę o zmianę parametrów dotyczących procentowej wymaganej ilości białka, tj.: karma dla psów 
dorosłych zmniejszenie wymagań o 2% białka, ( od 23% ); karma dla szczeniąt zmniejszenie 
wymagań o 1 % białka ( od 27% ). Parametry wskazane przez Państwa w OPZ znacznie utrudniają 
przedstawienie oferty na karmę, która spełniałaby postawione wymagania. Są dośc rygorystyczne i 
mogą ograniczać krąg wykonawców zdolnych do wykonania Zamówienia. Powyższa zmiana 
zmniejszyłaby ryzyko ograniczania uczciwej konkurencji z faktu zawężania parametrów karmy do 
wskazanych w załącznikach do SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów wskazanych w zapytaniu. 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści SWZ, zamawiający nie 
przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia 
ofert pozostają bez zmian.  
 
 
 
 

____________________________________ 
Dyrektor 

/-/ Henryk Strzelczyk 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 

 


